
Stránka 1 z 6 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Sbírka usnesení 

80. schůze rady města dne 19.10.2022 

 

 
Usn. č. RM/2469/80/2022 

Rada města 
volí  

ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Pavla Zemančíková a Ing. Petr Hybner. 

 

Usn. č. RM/2470/80/2022 
Rada města 

schvaluje  

upravený program 80. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2471/80/2022 

Rada města 
bere na vědomí  

informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 

 

Usn. č. RM/2472/80/2022 
Rada města 

A. bere na vědomí  

splněná usnesení: RM/2386/76/2022, RM/2387/76/2022, RM/2460/79/2022, RM
/1650/52/2021, 

B. schvaluje  

prodloužení termínu: RM/2062/65/2022. 

 
Usn. č. RM/2473/80/2022 

Rada města 
bere na vědomí  

přehled zadaných zakázek za období 08/2022 a 09/2022. 

 

Usn. č. RM/2474/80/2022 
Rada města 
bere na vědomí  

přehled investičních akcí roku 2022. 

 
Usn. č. RM/2475/80/2022 

Rada města 
bere na vědomí  

informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem 

výstavby a rozvoje města v období od 27.09.2022 do 19.10.2022. 

 
  



Stránka 2 z 6 

Usn. č. RM/2476/80/2022 

Rada města 
A. rozhoduje  

o vyjmutí zakázky malého rozsahu „Sanace ulice Mírová v Klášterci nad Ohří“ z 
působnosti směrnice Rady města Klášterce nad Ohří č. 3/2016 upravující postup 
při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 07.12.2016 a o jejím 

přidělení společnosti Lama Construction s.r.o., IČO 44567022, se sídlem 
Bezručova 5877, 430 03 Chomutov, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít s dodavatelem smlouvu o dílo. 

Odpovídá: Vlastimil Dokoupil, Vedoucí OVR  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Usn. č. RM/2477/80/2022 

Rada města 
A. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 15, 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit rozpočtové opatření č. 16. 

 
Usn. č. RM/2478/80/2022 
Rada města 

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
dotace žadateli M-club, spol. s r. o., IČO 49099019, sídlo Stadion 356, 431 51 

Klášterec nad Ohří, na pokrytí zvýšených nákladů na elektrickou energii v roce 
2022, výše dotace 900.000 Kč. 

 

Usn. č. RM/2479/80/2022 
Rada města 

schvaluje  

příspěvkové organizaci Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres 
Chomutov odpisový plán nově pořízeného majetku: 

 Stravovací systém VITO, pořizovací cena 92.165,70 Kč, doba odpisování 

10 let, způsob odpisování rovnoměrný, 
 Server 45.784,68 Kč, pořizovací cena 45.784,68 Kč, doba odpisování 5 let, 

způsob odpisování rovnoměrný. 
 
Usn. č. RM/2480/80/2022 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci žadateli Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, 
okres Chomutov, IČO 46787496, na předfinancování dotace z MŠMT (výzva 

3.2.2. – Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky), výše návratné finanční 
výpomoci 500.000 Kč, lhůta pro vrácení 31.03.2023. 

 
  



Stránka 3 z 6 

Usn. č. RM/2481/80/2022 

Rada města 
schvaluje  

 stanovení zvýšení nájemného pro rok 2023 o průměrnou míru inflace v roce 
2021 ve výši 3,8 %, a to následovně: 

 u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor s výší nájemného 
707 Kč/m2/rok zvýšit nájemné v roce 2023 na 734 Kč/m2/rok (Polní č.p. 683, 

Zahradní č.p. 10, Průmyslová č.p. 4), 

 u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor ve zdravotním středisku 
v ul. Sadová č.p. 528 s výší nájemného 769 Kč/m2/rok zvýšit nájemné v roce 

2023 na 798 Kč/m2/rok, 

 u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor ve zdravotním středisku 
v ul. Královéhradecká č.p. 418 s výší nájemného 806 Kč/m2/rok zvýšit 

nájemné v roce 2023 na 837 Kč/m2/rok, 

 u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v ul. Chomutovská č.p. 
206, 207 s výší nájemného 685 Kč/m2/rok zvýšit nájemné v roce 2023 na 

711 Kč/m2/rok, 

 u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor s výší nájemného 
688 Kč/m2/rok zvýšit nájemné v roce 2023 na 714 Kč/m2/rok (výměník IP 

Verne), 

 u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v ul. Budovatelská č.p. 
486 s výší nájemného 618 Kč/m2/rok zvýšit nájemné v roce 2023 na 

641 Kč/m2/rok, 

 ostatní nájemní smlouvy s odlišnou výší nájemného - viz příloha č. 3 a 4, 

 u nájemních smluv na pronájem pozemků zvýšit nájemné na 10 Kč/m2/rok, 

 u pachtovních smluv ponechat výši pachtu na 1.000 Kč/ha/rok, 

 výše nájemného a pachtovného platí i pro nově uzavřené smlouvy. 

 

Usn. č. RM/2482/80/2022 
Rada města 

A. schvaluje  

koupi veřejného osvětlení včetně 21 stožárů veřejného osvětlení na IP Verne, 
umístěných na pozemcích parc. č. 771/18, 771/23, 771/35, 771/42, 771/43, 

771/46, 772/1, 772/3, 772/6, 773/21, 791/4, 791/7 k.ú. Vernéřov, od 
společnosti CENTREPOINT VERNE a.s., IČO 27414299, se sídlem Lichoceves 1, 
252 64 Lichoceves, za kupní cenu ve výši 1 Kč,  

B. ukládá  

starostovi města podepsat kupní smlouvu. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.12.2022  

 

Usn. č. RM/2483/80/2022 
Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit koupi pozemků parc. č. 771/42 
o výměře 23 m2, parc. č. 771/43 o výměře 85 m2, parc. č. 771/48 o výměře 
53 m2, parc. č. 772/3 o výměře 2.523 m2, parc. č. 772/6 o výměře 15 m2, parc. 

č. 772/7 o výměře 253 m2, parc. č. 773/21 o výměře 517 m2, parc. č. 772/1 o 
výměře 7.363 m2 stav dle GP č. 631-69/2019, vše k.ú. Vernéřov, od společnosti 



Stránka 4 z 6 

CENTREPOINT VERNE a.s., IČO 27414299, se sídlem Lichoceves 1, 252 64 

Lichoceves, za kupní cenu ve výši 1 Kč. 

 
Usn. č. RM/2484/80/2022 

Rada města 
A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
(veřejného osvětlení) k tíži pozemků parc. č. 771/35, 771/42, 771/43, 772/1, 
772/3, 772/6, 773/21 k.ú. Vernéřov, které jsou ve vlastnictví společnosti 

CENTREPOINT VERNE a.s., IČO 27414299, se sídlem Lichoceves 1, 252 64 
Lichoceves, ve prospěch města Klášterce nad Ohří, za jednorázovou úplatu ve 
výši 1 Kč + DPH,  

B. ukládá  

starostovi města podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.12.2022  

 

Usn. č. RM/2485/80/2022 
Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit  prodej pozemku parc. č. 435 o 
výměře 11 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova paní , 
415 01 Ohníč, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 

převodem nemovitosti. 

 
Usn. č. RM/2486/80/2022 

Rada města 
doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 
397/234 část o výměře cca 30 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova 
manželům , 434 01 Most, za kupní 

cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem nemovitosti.  

 
Usn. č. RM/2487/80/2022 

Rada města 
schvaluje  

záměr prodeje pozemků parc. č. 310/1 část o výměře cca 56 m2 a parc.č. 310/5 

část o výměře cca 520 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova. 

 
Usn. č. RM/2488/80/2022 

Rada města 
schvaluje  

záměr prodeje pozemků parc. č. 310/1 část o výměře cca 8 m2, parc.č. 310/5 

část  o výměře cca 17 m2, parc. č. 310/3 o výměře 38 m2 a parc.č. 310/4 o 
výměře 50 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova. 

 
  



Stránka 5 z 6 

Usn. č. RM/2489/80/2022 

Rada města 
A. neschvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 570/1 část o  výměře cca 450 m2 k.ú. 
Klášterec nad Ohří,  

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje pozemku parc. 

č. 570/1 část o výměře cca 450 m2 k.ú. Klášterec nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2490/80/2022 
Rada města 

A. schvaluje  

uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 205/1 o výměře 740 m2 k.ú. 
Rašovice  u Klášterce nad Ohří s panem , 431 51 

Klášterec nad Ohří za nájemné ve výši 8 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s 

šestiměsíční výpovědní dobou, 

B. ukládá  

starostovi města podepsat nájemní smlouvu. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Usn. č. RM/2491/80/2022 
Rada města 

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o podnájmu k nebytovým prostorům umístěných ve 
sportovním areálu (bufet) mezi nájemcem M – club, společnost s ručením 

omezeným, IČO 49099019, se sídlem Stadion 356, 431 51 Klášterec nad Ohří a 
podnájemcem , 431 51 Klášterec nad Ohří. 

 
Usn. č. RM/2492/80/2022 

Rada města 
schvaluje  

prodloužení smlouvy o nájmu bytu č.  431 51 
klášterec nad Ohří, nájemci  

 431 51 Klášterec nad Ohří, do 31.12.2022, již bez možnosti dalšího 

prodloužení. 

 
Usn. č. RM/2493/80/2022 
Rada města 

schvaluje  

přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15, J. Á. Komenského 462, 
Klášterec nad Ohří (velikost 3+1, započitatelná plocha 112,80 m2) nejvyšší 

nabídce nájemného na základě protokolu z otevírání obálek, a to na dobu určitou 
1 rok, s účinností od 1. dne následujícího měsíce po uzavření nájemní smlouvy, 

panu , 430 01 Chomutov. Výše 
nájemného bude činit 8.000 Kč/měsíc na základě nejvyšší podané nabídky. 

 
  



Stránka 6 z 6 

Usn. č. RM/2494/80/2022 

Rada města 
bere na vědomí  

zprávu o činnosti OMH. 

 
Usn. č. RM/2495/80/2022 
Rada města 

schvaluje  

plán zimní údržby města Klášterce nad Ohří na zimní období 2022 - 2023 firmy 
Marius Pedersen a.s. 

 

Usn. č. RM/2496/80/2022 
Rada města 

schvaluje  

plán zimní údržby města Klášterce nad Ohří na zimní období 2022 - 2023 firmy 
Klášterecká kyselka s.r.o. 

 

Usn. č. RM/2497/80/2022 
Rada města 

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit členství města Klášterce nad 
Ohří v Honebním společenstvu Klášterec nad Ohří s pozemky v k.ú. Klášterec nad 

Ohří, Klášterecká Jeseň, Miřetice u Klášterce nad Ohří, Kotlina a Kunov. 

 
Usn. č. RM/2498/80/2022 

Rada města 
bere na vědomí  

informace z 32. jednání komise pro strategický rozvoj města a památkovou péči. 

 

19.10.2022 

Usnesení vyhotovila: Mgr. Lenka Čížková, asistentka 
 
 

22.10.2022 
 

 
 
……………………………      …………………………… 

Ing. Štefan Drozd      Mgr. David Kodytek 
starosta       místostarosta 

 
 

 
 
 

……………………………      …………………………… 
Ing. Petr Hybner      Mgr. Pavla Zemančíková 

ověřovatel       ověřovatel 


